
:í
ď

,,j:J

{-

t::

llilillillllilllilllllllllillilllilllilllilillllllllillllilllilllil

.MLoUVA o Dí Lo T'KRP005KU19

pod|e $ 2586 a nás|. zákona č .8912012 Sb', obóanský zákoní k (dá|e jen ,'obč anský
zákoní k'')

zhotovitele: 2212020
t.

Smluvní  strany

objednatel: Technická správa komunikací  hl.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77ot8, 110 OO Praha 1- Staré  Město
lČ o 03447286
DlČ  CZO3447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn.
820059
Bankovní  spojení : P|| b21]:1 

6b.oo.,uooo
zastoupená: Mgr. Jozefem Siněákem' MBA' generální m ředitelem a předsedou

předstaVenstVa
Prof. lng' Karlem Pospí š ilem, Ph.D, mí stopředsedou představenstva
PhDr' Filipem Hájkem, č lenem představenstva
lng' Martinem Pí pou, č lenem představenstva

Při podpisu smlouvy a veš kerých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva č lenové  představenstva společ ně, z nichŽ nejmé ně jeden musí
být předsedou anebo mí stopředsedou představenstva' Při podpisu té to Smlouvy
s hodnotou plnění  do 6 mil. Kč  bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele
v souladu s Maticí  odpovědnosti na základě pověření  udělené ho představenstvem,
lng. Jiří  Mayer' ředitel investič ní ho ú seku.

osoby pověřené  k jednání  ve věcech technických:

lng' Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku
Petr Kalous - Vedoucí  odd. pří pravy a realizace investic
lng. Lenka Zach' technik odd' pří pravy a rea|izace investic

Zhotovitel: AUTOTRAK, spol. s r.o.
Sí dlo: Pod Petřinami 21n, 162 00 Praha 6
lČ o: 45306028
DlČ : CZ453O6028
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze
spis. zn. C 14212
Bankovní  spojení : Č SoB, a.s'
č . ú .:192341597 l0300
zastoupena: Richardem Vojí řem, jednatelem spoIeč nosti

osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: Richard Vojí ř, jednatel
- ve věcech technických: Martin Tuma, jednatel
_ hlavní  stavbyvedoucí : Lukáš  Tuma' jednateI

objednatele: 3120 I 59001 035



V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku l té to smIouvy je povinna smluvní  strana,

u které  změna nastala, informovat o ní  druhou sm|uvní  stranu, a to prů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu. V pří padě, Že z dů vodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke
š kodě' zavazuje se stÍ ana, která š kodu způ sobi|a' tuto nahradit bez zbyteóné ho odk|adu' co
k tomu bude poš kozenou stranou vyzvána'

Il.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvv ie zhQtovení  d'í la: 
''Zelená'^ 

předprostor Dejvické ho divadla, Praha 6,

E-kcel ooo13ďai zadávací  dokumentaci pů vodně uvedeno ,,Zelená, Dejvické  divad|o,
Praha 6, č . akce 1000135", dle projektové  dokumentace, kterou zpracovala společ nost Sibre
s. r. o.,

Dí lo je vymezeno následovně:

Předmětem plnění  je ú prava chodní ku a veřejné ho prostoru před Dejvickým divadlem. Bude
provedeno zú Žení  stávají cí ho chodní ku a jeho předlaŽba Žulovou mozaikou' Na chodní k bude
navazoval zóna s lavič kami' gabionovými koš i se zelení . Chodní k bude |emován obrubou
oP7. Dojde k Výsadbě zeleně.

Dále jsou souč ástí  předmětu plnění  rovněŽ dalš í  povinnosti zhotovitele stanovené  v č l. Xl' té to
smlouvy.
(dále jen 

''dí lo").

2' Mí sto rea|izace dí la: Praha 6' Zelená u|.

3' Zhotovite| se zavazuje řádně prové st a ve stanovené  době předat dí |o objednateli v rozsahu a
za podmí nek dohodnutých v té to sm|ouvě' k její muŽ uzavření  je objednatel oprávněn na
zák|adě smlouvy o zajiš tění  správy majetku a Výkonu dalš í ch č inností , která byla dne 12' 1.

2017 s ú č inností  ke dni 1. 4.2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m městem Prahou
(pro ú č e|y té to Smlouvy té Ž jako ''HLMP")' kdyŽ na základě té to smlouvy objednatel pro hI. m'
Prahu zajiš t'uje řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na
pozemní ch komunikací , jehoŽ vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,Smlouva
HLMP")

4. objednatel se zavazuje' Že dokonč ené  dí |o převezme a zaplatí  za jeho zhotovení  dohodnutou
cenu.

5. Dí |o bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovite|e,
předanou projektovou dokumentací , pravomocným stavební m povolení m pří padně ohláš ení m
stavby a v sou|adu se stavební m zákonem č . 183/2006 Sb., v platné m znění , a předpisy
souvisejí cí mi.

ilt.
Doba plnění  dí la

1 . Termí n zahájení  dí la: ihned po nabytí  ú č innosti smlouvy

Termí n zahájení  stavby: d|e vydané ho DlR' který zajiš t'uje zhotovitel, ihned po předání  mí sta
realizace dí la' nestanoví -|i objednatel pozdějš í  term Í n'

2. Termí n dokonč ení : 45 kalendářní ch dnů  od zahájení '

Lhů ta výstavby uvedená v kalendářní ch dnech č iní : 45 KD.

Při pozdní m zahájení  dí la z dů vodu prod|ení  objednate|e s předání m mí sta realizace dí |a se
termí ny dokonč ení  o toto prodlení  prodlouŽí '

2



Zhotovitel je povinen řádně a efektivně Využ í Vat moŽnou pracovní  dobu, s ohledem na platné
zákony a předpisy' zejmé na pak týkají cí  se BoZP, hygienických předpisů , apod'

4' Zhotovite| se zavazuje při provádění dí la postupovat řádně a efektivně' aby by|o dí |o
proVedeno dle vydané ho stavební ho povoIenÍ .

tv.
cena dí la

1' Cena za zhotovení  dí la v rozsahu ěl. ll' té to smlouvy je stanovena pevnou cenou' jako nejvýš e
pří pustná' zahrnují cí  Vš echny náklady souvisejí cí  s kompletní m zhotovení m dí la'

2' Gelkem cena za dí lo bez DPH

DPH:

Cena celkem vč etně DPH :

1 765 747,22 Ké

370 806'92 Kč

2136 554'14 Kč ,

Podrobná speciÍ ikace ceny je uvedena v pří loze Polož kový rozpoč et.

V ceně za zhotovení  dí la jsou zahrnuty i náklady na vybudování , provoz, ú drž bu a vyklizení
zaří zeni staveniš tě zhotovite|e, zpracovánÍ  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la Ve 3
Vyhotovení ch' Vóetně geodetické ho zaměření , papí rově idigitální  formou podle pravidel lPR
Praha Ve dvojí m vyhotovení , projednání  dopravní ch opatření , zajiš tění  DlR a jejich realizaci'
náklady na skládky přebyteč né ho materiálu, vybouraných konstrukcí  a hmot'

V ceně jsou zahrnuty i náklady za přejí macÍ  zkouš ky a měření  parametrů  provozní  způ sobiIosti.

3. Cena mů Že být změněna pouze dohodou obou smluvní ch stran Í ormou dodatku k té to smlouvě

4' Zhotovitel nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

V.
Platební  podmí nky

1, objednate| je povinen zap|atit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  v č l' lV. Právo fakturovat
vznikne zhotoviteli po provedení  prací  a po předání  a převzetí  předmětu dí |a nebo jeho č ásti za
podmí nek stanovených v tomto č lánku ní ž e.

2' Zhotovitel je oprávněn předloŽit dí lč í  fakturu VyStaVenou na zák|adě objednatelem
odsouhlasené ho soupisu provedených prací ' přióemŽ faktura bude mí t náleŽitosti daňové ho
dok|adu dle zákona č ' 23512004 sb', o dani z přidané  hodnoty V platné m znění  a bude
doplněna předávací m protokolem dí lěí ho zdanitelné ho pInění  vč etně vŠ ech pří loh k němu' Na
předávací m protokolu dí |č í ho zdanitelné ho plnění  musí  být výsIovně uveden den předání  a
převzetí  dí lěí ho zdaniteIné ho pInění  a podpisy konkré tní  osoby předávají cí ho a přebí rají cí ho'

Veš keré  daňové  dok|ady musejí  obsahovat nálež itosti daňové ho dok|adu dle zákona é .

23512004 Sb.' o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů . V pří padě' Že daňové
doklady nebudou mí t odpoví dají cí  náleŽitosti, je objednatel oprávněn zas|at je ve lhů tě
sp|atnosti zpět k dop|nění ; splatnost takové to vrácené  faktury v takové m pří padě nenastává a
lhů ta sp|atnosti poč í ná běŽet poté ' co bude doruěena faktura ná|ež itě dop|něna č i opravena.

3. V prů běhu prováděných prací  budou zhotovite|em vyhotovovány ',soupisy 
provedených prací ''

a ,'Předávací  protokoIy dí |č í ho zdanitelné ho plné ní "' které  budou předloŽeny objednateIi ke
kontrole. objednatel je potvrdí , pří p. zamí tne nejpozději do 3 pracovní ch dnů  po předlož ení '

4' Splatnost dí lč í ch faktur i koneč né  faktury je stanovena na 30 dní  po převzetí  faktury
objednatelem. Koneč ná faktura bude Vystavena do 15 dní  po ukoněení  přejí mací ho ří zení
doloŽené ho protoko|em o předání  a převzetí  dí la podepsaným oběma smluvní mi stranami'

3



5. Zhotovitel předIož í  jako doklad pro fakturaci dodací  listy nově dodané ho a zabudované ho
materiálu na stavbě.

6' V koneč né  faktuře budou zú č továny veš keré  dí |č í  faktury.

7. Zhotovitel je povinen s poslední  fakturou zas|at Vyp|něnou tabulku aktivace HlM, která je

nedí |nou přitoňou té to smlouvy. V tabulce budou vyplněny pouze poloŽky týkají cí  se dané

stavbyVKč sDPH'

vt.
Podmí nky provedení  dí la

1' objednatel odevzdá zhotoviteli plochu staveniš tě nejpozději ke dni zahájení  dí la. Zápis o

předání  staveniš tě bude proveden pří mo Ve stavební m dení ku (dále jen 
''SD'') nebo bude

nedí lnou souč ástí  SD jako jeho pří loha.

2' Doba plnění  dí la se přiměřeně prodluŽuje v nás|edujÍ cí ch pří padech:

a) dojde-li 'během výstavby ke změně zásadní ho rozsahu dí la a druhu prací  na základě' 
Žááosti objednatele a strany zahájí jednání  o obsahu dodatku ke smlouvě

b) nebude_li moci zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí |a z dů vodu na straně objednatele,

které  brání  řádné mu provádění  dí la
c) při zastavení  prací  státní mi a kontrolní mi or9ány nebo z dů vodu vyš š í  moci (pokud není

odpovědnost na Straně zhotovitele)
d) prodlení  vzniklé  v souvislosti archeologickými nálezy'

3. Zhotovitel prohlaŠ uje, Že si prohlé dl mí sto provádění  dí la, seznámil se s mí stní mi podmí nkami

a mí Sto je Vhodné  k provedení  dí |a za podmí nek sjednaných touto sm|ouvou. Zhotovitel není
oprávněn prodlouŽit dobu provádění  dí la ói poŽadovat zvýš ení  ceny dila, pokud se po podpisu

Smlouvy ukáŽí  jaké koli okolnosti souvisejí cí  s mí stem provádění  dí la, které  provádění  dí la

1akkoli'zlí ž í , s v1i1imt<ou archeologických ná|ezů . Zjistí -|i Vš ak zhotovitel při provádění  dí Ia

skryté  překáŽky 
'i1irajici 

se mí sta' kde má být dí lo provedeno, znemoŽňují cí  prové st dí |o

doňodnutým zpi''"bné m, které  nemohl odhalit ani při vynaloŽení  p-otřebné  odborné  pé č e,

oznámí  tó bez zbyteč né ho odkladu objednate|i a navrhne mu změnu dí la' Do dosaŽení  dohody
o změně dí la mů Že jeho provádění  přeruš it.

vil.
Kontrola prací  a vedení  stavební ho dení ku

objednate| je oprávněn provádět prů běŽnou kontrolu prací  svými pracovní ky, resp. osobou
zmbcněnou. V pří padě zjiš tění  záVad uč inÍ  záznam do stavební ho dení ku s poŽadavkem na

jejich odstranění  ve stanovené m termí nu'

Stavební  dení k bude na stavbě veden ode dne její ho zahájeni do řádné ho ukonč ení  prací

vč etně doby na odstranění  vad a nedodě|ků ' a to způ Sobem obvyklým dle pří |ohy č ' 9 vyhláš ky
ě.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb' v p|atné m znění .

_ Záznamy o prů běhu prací , kontrolách přejí mání  prací  a Vš ech dalš í ch skuteěnostech budou

zapisovány denně.
_ Během prácovní  doby musí  být stavební  dení k na stavbě trvale pří stupný pro objednate|e.
_ Denní  záznamy budou č itelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem stanoveným v

zápisu na první  straně stavební ho dení ku'
_ Denní  záznamy musí  obsahovat zejmé na mnoŽství ' mí sto a způ sob provedení  práce a

mnoŽství  zabuóované ho materiálu, ú daje o poč así ' odběr vzorků , provedená měření ' atesty

a jejich Vyhodnocení ' odchylky od projektu'

4



Veš keré  poŽadavky zhotovitele vů č i objednateli uvedené  Ve slavební m dení ku musí  být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdé le do 3 pracovní ch
dnů .

3. Po skonč ení  stavby převezme objednate| originá| stavební ho dení ku dle stavební ho zákona.

4. Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  vé st stavební  dení k ví ceprací , Ve které m je
zhotovitel povinen vé st veš keré  ví cepráce vč etně jednotkových cen' Pro jeho vedení  p|atí
stejné  povinnosti jako pro stavební  dení k.

5. Na stavbě bude objednatele zastupovat technický dozor stavební ka (TDs).

vilt.
Převzetí  dí la

1. Po provedení  dí la' pří p. jeho samostatné  č ásti vyzve zhotovitel objednatele k předání  a
převzetí  dokonóené ho dí la zápisem do stavební ho dení ku nejmé ně 1 týden předem. Přejí mací
ří zení  se uskuteění  v mí stě provádění  dí la' objednate| se zavazuje přejí mací  ří zení  v té to lhů tě
zahájit'

2. o přejí mací m ří zení  se Vyhotoví  zápis, který podepí š Í  zástupci obou Smluvní ch stran' Drobné
vady a nedodělky, které  samostatně ani Ve spojení  s jinými nebrání  už í vání  dÍ la funkěně ěi
esteticky, ani uŽí vání  dí la podstatným způ sobem neomezují , nejsou dů vodem, pro který by
objednatel mohI převzetí  dí la odmí tnout.

3. V pří padě zjiš tění  vad při přejí mací m ří zení , budou tyto sepsány v zápise o předání  a převzetí
dí la a bude dohodnuta lhů ta k 1e1ich odstranění '
Při přejí mací m řizení  pro odstraněné  vady a nedodělky bude postupováno obdobně d|e č l' Vlll.
odst. 1 -2 smlouvy.

4. Práce, které  budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými' prověří  objednatel (TDs) na
základě výzvy ve SD minimá|ně 3 dny předem anebo po telefonické  dohodě' ne]později do
druhé ho pracovní ho dne od té to výzvy. Pokud tak neuč iní , má se za to' Že provedené  práce
jsou provedeny řádně a zhotovite| je oprávněn pokrač ovat v dalš í ch prací ch' Pokud bude
objednateI dodateóně poŽadovat odkrytí  těchto prací , je zhotovitel povinen tento poŽadavek
splnit' Nebude-|i zjiš těna vada' za kterou odpoví dá zhotovite|, bude hrazeno odkrytí  a uvedení
do pů vodní ho StaVu ob]ednateIem.

5' Zakry1e-li zhotovite| práce před uplynutí m lhů ty uvedené  v předchozí m odstavci bez souhlasu
objednatele' je povinen na Žádost objednate|e práce odkrýt a uvé st do pů vodní ho stavu na
svů j náklad, ikdyž  nebude ž ádná vada zjiš těna'

V pří padě přejí mání  dí lč í  č ásti stavební ho dí la musí  být vž dy zhotoven zápis s popisem
předávané  óásti, který podepí š í  zástupci obou smIuvní ch stran.

7' objednate| pož aduje' aby zhotovitel předlož il k přejí mací mu ří zení  stavby tyto doklady:
_ originál SD_ výsledky prováděných zkouš ek předepsaných v PD a pří sluš ných Č sN č i v technických

předpisech objednatele (TP TsK).
- atesty použ itých materiá|ů  a prohláš ení  o shodě
- dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la v poč tu 3 paré
_ geometrické  plány
_ zaměření  stavby jak v pí semné  podobě, tak v digitální  formě na cD (1X pro lPR Praha -

lnstitut p|ánovánÍ  a rozvoje hlavní ho města Prahy, VyŠ ehradská 57, P"aha 2 a 'lx pro TSK
- odd. inf. rozvoje a GIS)_ doklad o předání  geodet. zaměření  na lPR Praha

_ vyú č tování  likvidace vybourané ho materiálu



Zhotovitel je povinen dodat
ří zení m (resp.
kolaudač ní ho

předč asným
ří zenÍ  '

8' V pří padě předěasné ho už í vání  komunikace objednatel dí lo nepřevezme, přejí mku pouze zaháji
a obě strany uzavřou,,Dohodu o předč asné m už í vání  stavby" dle ust. $ 123 zákona č . 183/2006

Sb' o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), v platné m znění '

tx.
Záruč ní  doba

1' Zárué ní  doba dí Ia je dohodnuta na minimální  dé |ce 60 měsí ců  na stavební  ěást a 36 měsí ců
na Vodorovné  dopiavní  znaěení . Záruění  doba poěí ná běž et dnem předání m a převzetí m dí la
nebo jednot|ivé  ěásti dí |a v pří padě převzetí  dí la po ěástech'

2. Záruč ni dob'a materiálů  nebo výrobků ' které  se stanou souč ástí  dí la, u nichŽ Výrobce, Č sN č i

právní  předpis stanoví  kratš í  dobu ž ivotnosti' než  je dohodnutá záruč ní  doba, konč í  dnem

upIynutí  takto stanovené  doby ŽiVotnosti.

3' objednate| uplatní  právo ze záruky u zhotovite|e pí semným oznámení m vad dí |a doruěeným na

adresu zhotovite|e uvedenou v záhlaví  smlouvy'

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně' pří p. v době dohodnuté  pro daný konkré tní
pří pad s objednatelem v rámci reklamaění ho ří zení '

x.
Smluvní  pokuty

hospodaření  s odpady, doklad o likvidaci odpadů
vyjádření  spráVců  inŽ. sí tí
podk|ady pro aktivaci investiění  akce do majetku MHMP dle pož adavků  TDl

pří padné  dalš í  doklady, které  bude v souvislosti s ko|audač ní m
uŽí vánÍ m) poŽadovat stavební  ú řad, PoIicie Č R, ei 1iny ú č astní k

SmIuvní  strany sjednávají  násIedují cí  SmIuvní  pokuty:

'l ' smluvní  pokuta za prodlení  zhotovite|e s provedení m dí la, a to ve výš i 0,5 % ze
sjednané  ce|kové  ceny d|ra za kaŽdý započ a|Ý den prodlení '

2. smluvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovitele prové st dí lo řádně v Souladu s touto

sm|ouvou, a to Ve Výš i O,5 o/o ze sjednané  celkové  ceny dÍ la za kaž dý zapoěatÝ den' a to aŽ do

doby uvedení  dí la do řádné ho stavu,

3' smluvní  pokuta za prod|ení  zhotovitele s odstranění m vad dí la zjiš těných v přejí mací m ří zení
ve |hů tě sjednané  pro odstranění  vad, a to Ve Výš i 0,5 %o ze sjednané  celkové  ceny dí la za
kaŽdou vadu a kaž dý započ ,atý den prod|ení ,

4' smluvní  pokuta za prod|ení  zhotovitele s odstranění m záruění ch vad dí |a ve lhů tě stanovené
v ěl. lX. odst. 4 té to smtouvy, a to ve výš i 0,1 o/o ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaž dou vadu
a kaŽdý den prod|ení ,

5. smluvní  pokuta za prodlení  objednate|e s ú hradou faktury nebo její  č ásti v dohodnutých
termí nechvevýš i 0,01 o/o zdluŽné  č ástky za kaŽdý den prodlení ,

6' smluvní  pokuta za nesplnění  povinnosti zhotovitele prové st dí lo řádně v sou|adu s relevantní mi
právní mi předpisy, technickými normami nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  -spráVy ěi

iamosprávy, a to ve výš i 2 oÁ ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaž dé  jednot|ivé  poruš ení
povinnosti,

7' smluvní  pokuta za poruŠ ení  povinnosti Zhotovitele postupovat při změně poddodavatele
způ sobem stanoveným V Č l. Xl' odst' 9 té to sm|ouvy ve výš i 1 % ze sjednané  celkové  ceny
dila zakaž dý jednot|ivý pří pad'



8' smluvní  pokuta za nepředloŽení  dokladů  o pojiŠ tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí
osobě zhotovitelem na Žádost objednatele' a to ve výŠ i 'l0.000'- Kč  za kaž dý započ atý den
prodlení .

Celková výš e smluvní ch pokut je omezena limitem 100 % výš e ce|kové  ceny dí la, přióemŽ smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevy|uč uje souběŽné  up|atnění
jaké koIiv jiné  smIuvní  pokuty).

Uplatnění  které koliv ze sm|uvní ch pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění  nároku na
náhradu Vznik|é  š kody V plné  výš i'

Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruěení  výzvy oprávněné  sm|uvní  strany druhé  sm|uvní
straně k její  ú hradě. Výzva musí  vž dy obsahovat popis a ěasové  urč ení  události' která vsouladu
s uzavřenou sm|ouvou zak|ádá právo ú č tovat smluvní  pokutu. Sm|uvní  strany sjednávli právo
objednatele prové st jednostranný zápoč et vzájemných poh|edáVek' a to i v pří padě pohledávky
nejisté  nebo neurč ité  Ve smyslu ust' s 1987 odst' 2 obóanské ho zákoní ku,

xt.
ostatní  ujednání

'l. ZhotoviteI je povinen umí stit na viditeIné m mí stě informač ní  paneI stavby, lnformač ní  panel
musí  být v souladu s Manuálem grafických a konstrukč ní ch standardů  pro tvorbu informač ní ch
panelů  staveb Hlavní ho města Prahy, který zhotovitel obdrŽe| jako souč ást zadávací
dokumentace veřejné  zakázky' dop|něný o QR kód odkazují cí  na popis stavby na
www.tsk-praha. cz.
Zhotovitel bere tuto povinnost na vědomí  a zavazuje se ji sp|nit. ZhotoviteI dále zajistí  týdně
aktualizovaný popis prů běhu stavby pro umí stění  na webové  stránky www'tsk-praha.cz.

2' Zhotovitel odpoví dá za lo, ž e bude provádět dí |o s vyna|oŽení m veš keré  odborné  pé č e tak'
aby nedoš |o k:

a) poruš ení  obecně závazných předpisů ,
b) poruš ení  smluvní ch podmí nek,
c) poruš ení  pří kazů  daných objednatelem'
d) zniěení , ztrátě, poš kození  ói sní ž ení  hodnoty majetku objednatele' veřejné ho majetku č i

majetku třetí ch osob'
e) poruš ení  bezpeč nosti práce' zejmé na zák' č ' 26212006 Sb., zákoní ku práce' v platné m

zněni a zák. ě. 309/2006 sb., o zajiš tění  da|š í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při
práci, v platné m znění .

Za pří padné  š kody, které  vzniknou v souvislosti s ěinností  zhotovite|e, nese tento zhotoviteI
p|nou odpovědnost. Té to odpovědnosti se vŠ ak mů Že č ásteěně nebo ú p|ně zprostit' pokud
jednoznač ně a nezpochybnite|ně prokáŽe, Že š koda vznikla v jednoznač né  přÍ č inné  souvislosti
s pří kazem objednatele a přitom zhotoviteI objednatele na mož ný vznik té to š kody předem
prokazatelně upozornil a objednatel na dodrŽení  pří kazu výslovně i přes toto upozornění trval'

3' V pří padě odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele ve smyslu obč anské ho zákoní ku
smlouva zaniká ke dni doruČ ení  odstoupení  od sm|ouvy zhotoviteli' Smluvní  strany si
sjednávají  moŽnost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavatele ve smyslu $ 200'l a násl'
obč anské ho zákoní ku, a to z dů vodu, zjistí -li objednavatel po uzavření  smlouvy' Že nebude
schopen plnit své  Í inanč ni závazky z té to smlouvy vyplývají cí , ač koliv před uzavření m smlouvy
na základě jemu dostupných informací  tuto skuteěnost nepředví dal a ani předví dat nemoh|'
objednatel uhradí  zhotovite|i tu č ást plnění ' která již  byla na základě té to sm|ouvy
zhotoviteIem provedena do okamŽiku doruč ení  odstoupení  od smIouvy zhotoviteli'

4' objednatel si Vyhrazuje právo změny termí nu realizace, pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky
budou vyŽadovat (poŽadavek pří sluš né ho silniění ho správní ho ú řadu, PČ R atd.)' Zhotovitel
bere toto ujednání  na vědomí , nebot'1e srozuměn s tí m' Že s ohledem na charakter dí la je
nezbytné  respektovat dopravní  a jiné  podmí nky'

7



5' Zhotovitel proh|aš uje, ž e je seznáme'n 
's 

mí stní mi poměry stavby a ujiš ť uje objednatele, Že dí lo

lze prové st za podmí nek stanovenycn toulo Smlouvou'

6. Zhotovitel se zavazuje k provedení  pří padných ví ceprací  pož adovaných vů č i objednateli- 
ňuá"1or"', event. kolaudač ní mi orgány' a to V termí nech jimi předepsanými. Ví cepráce

"i"án"ne 
nad rámec sm|ouvy formou dodatku ke sm|ouvě budou zapsány V samostatné m

á'ení ku ví ceprací  (SD) a odsouhlaseny objednatelem. V pří padě neodsouhlasení  těchto prací

V sD nebudou tyto práce objednatelem zaplaceny.

Ví cepráce s odhadem ceny (vycházejí cí  z poloŽek uvedených v soupisu prací  (W) a

z maximálnÍ  ceny uvedené  v cení ku URS v pří padě, Že se polož ka vsoupisu prací
nevyskytuje) budou předloŽeny bez podrobné ho vyóí s|ení  TDS' který nechá okamŽitě tyto
ví cepráce schvá|it řediteli investič ní ho ú seku objednatele' Ví cepráce mohou být zahájeny aŽ
po souhlasu ředitele investič ní ho ú seku' v nalé havých pří padech'

7 ' Při přeruš ení  nebo zastavení  prací  na dí |e z dů vodů  na straně objednatele zaplatí  objednatel
zhotoviteIi skuteč ně vynalož ené  náklady s tí m spojené '

8. Zhotovite| odpoví dá za š kody vzniklé  při provádění  dí la objednateli nebo třetí m osobám.

9. Zhotovite| uvádí  v pří |oze sm|ouvy seznam svých poddodavate|ů  nad 5 o/o objemu prací
z celkové  ceny dí Ia' Zhotovitel se zavazuje v pří padě zá)mu o zadání  praci poddodavate|i
neuvedené mu v pří loze vyŽádat si předem souhlas objednate|e'

í 0. Zhotovitel se zavazuje dodrŽovat při provádění  dí la podmí nky stavební ho povolení ' ohláš ení
stavby a veš kerých dalš í ch vyjádření  orgánů  státní  spráVy a dotč ených organizací '

11. Při realizaci dí la budou strany akceptovat podmí nky provádění  dí la dle závazných rozhodnutí
orgánů  státní  správy.

12. ZhotoviteI zajistí  DlR' dodrž í  jeho podmí nky a podmí nky dopravní  obsluŽnosti a uhradí
jaké koliv Sankce Za jeho poruš ení ' V pří padě' ž e oprava nebude dokonč ena V termí nu d|e
DlRu, si zhotoviteI sám a na vlastní  náklady zajistí  projednání  a prodlouž ení  (vydání ) DlRu
k řádné mu dokonč ení  práce'

13. Zhotovitel si na Vlastní  náklady zajistí  zaří zenÍ  staveniš tě' vč etně projednání  jeho umí stění ,
jeho vytýč ení  pří p' projednání  záboru jeho plochy, zákresy stáva.jí cí ch inž enýrských sí tí  a jejich
vytýč ení  a měření  vibrací  během stavby.

'l4' Před předání m dí la předá zhotovitel objednateli dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby
(DsPs) a veš keré  doklady potřebné  k řádné mu dokonč ení  stavby: nakládání  s odpady,
výsIedky předepsaných zkouš ek, prohláš ení  o shodě na vš echny pouŽité  materiá|y, protokoly
o materiálu předané m č i vyzvednuté m ze skladu objednatele' pří padně dalš í  zkouš ky
předepsané  laboratoří  objednatele'

'l5' Zhotovitel zajistí  dopracování  projektové  rea|izač ní  dokumentace a zábor veřejné ho
prostranství .

'l6' Před zahájení m stavby předá zhotovitel objednateli vyhotovení  reaIizač ní  dokumentace stavby
(RDs) - 2 tiŠ těná paré  + 2X elektronicky ve formátu PDF a pasportizaci objektů .

17, Zhotovitel bere na vědomí , Že pouŽití  náhradní ch hmot' materiálů  nebo výrobků  musí
odsouhlasit objednatel a zpracovatel PD.

18. Zhotovite| se zavazuje, ž e zajisli zhotovení  geometrických plánů  po ukoněení  stavby.

19. ZhotoviteI předá na odd' inf. rozvoje a Gls dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby V dig.

formě (referenóní  systé m Bpv), geodetické  zaměření  (papÍ rově a digitálně) a potvrzení  o
předání  na lPR Praha. Doklad k potvrzení  zhotovitel obdž í  od TDS dané  akce'

20' V pří padě hlukové ho měření  zajiš t'ované ho zhotovitelem bude dolož eno souhlasné  stanovisko
od HSHMP.

21. ZhotoviteI se zavazuje, ž e veš kerý d|aŽební  materiál, který nebude následně pouŽit zpět na
komunikaci, bude vyč iš těn a odvezen do skladu objednate|e V sou|adu s pří lohou smlouvy
,'Hospodaření  s vybouraným materiálem".

I



22. Zhotovitel zajistí  vhodným způ sobem (např. vhození m informace do poš tovní  schránky nebo
její m umí stění m na vchodové  dveře nemovitosti) informování  pří mo dotč ených fyzických a
právnických osob o době trvání , mí stě a rozsahu prací  prováděných na pozemní  komunikaci'
a to nejpozději 7 dní  před zahájení m prací .

xil.
Pojiš tění

1' Zhotovitel se zavazuje mí t po dobu trvání  té to Smlouvy sjednáno pojiš tění  své  odpovědnosti
za š kodu způ sobenou třetí  osobě, a to tak, aby limit pojistné ho plnění  sjednaný zhotovitelem na
základě takové  pojistné  smlouvy č inil pro jednu š kodnou udá|ost minimálně 10 000 000'- Kč .
Tento limit ne|ze nahradit kumuIací  pojistných plnění  na základě Ví ce pojistných smluV.

2. Zhotovite| je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to sm|ouvy na Žádost objednatele
uzavřenou pojistnou sm|ouvu, pojistku nebo potvrzení  pří sluš né  pojiš ť ovny, pří p' potvrzení
po.jiš ť ovací ho zprostředkovatele (insurance broker)' prokazují cí  existenci pojiš tění  v rozsahu
poŽadované m v předchozí m odstavci.

xilt.
Vyš š í  moc' prodlení  smluvní ch stran

í  ' Pokud některé  ze smluvní ch stran brání  ve splnění  jaké koli její  povinnosti z té to smlouvy
překáŽka v podobě vyš š í  moci' nebude tato smluvní  strana v prodlení  se splnění m pří sluš né
povinnosti' ani odpovědná za Újmu plynoucí  z její ho poruš ení . Pro vylouč ení  pochybností  se
předchozí  věta up|atní  pouze Ve vztahu k povinnosti, její Ž splnění je pří mo nebo bezprostředně
vy|ouč eno vyš š í  mocí .

2' Vyš š í  mocí  se pro ú č ely té to smlouvy rozumí  mimořádná udá|ost, okolnost nebo překáž ka,
kterou pří sluš ná smluvní  strana při vynaloŽení  náleŽité  pé č e nemohla před uzavření m té to
smlouvy předví dat ani jí  předejí t a která je mimo jakoukoliv kontro|u takové  smIuvní  strany a
neby|a způ sobena ú mys|ně ani z nedbalosti jednání m nebo opomenutí m té to smluvní  strany,
Takovými udá|ostmi, okolnostmi nebo překáž kami jsou zejmé na, nikoliv vš ak vý|uč ně:

(i ) Živelné  události - zemětřesení , záplavy, vichřice atd.;

(ii ) události souvisejí cí  s č inností  č |ověka - např' války, obč anské  nepokoje' havárie |etadel'
radioaktivní  zamořenÍ  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem' nikoli vš ak
stáVky zaměstnanců , hospodářské  poměry a podobné  oko|nosti souvisejí cí  s č inností
Strany, která se Vyš š í  moci dovolává;

(iii') epidemie' karanté na, č i krizová a da|š í  opatření  orgánů  veřejné  moci, a to zeimé na
epidemje koronaviru označ ované ho jako SARS CoV-2 (způ sobují cí ho nemoc covlD-19,
jak mů Že být virus někdy také  v praxi oznaiován), a s tí m souvisejí cí  existují cí  ój budoucí
krizová opatření , jiná opatření , nové  právní  předpisy' správní  akty č i zásahy
orgánů  veřejné  moci Ceské  republiky č i jiných států ,

(iv') obecně závazné  akty státní ch a mí stní ch orgánů  - zákony, nařizení ' vyh|áš ky atd,'
vč etně pokynů  objednatele z nich nezbytně vycházejí cí ch, nikoli vš ak správní ' soudní
nebo jiná rozhodnutí  V konkré tní  věci vydaná k tí Ži sm|uvní  strany dovolávají cí  se zásahu
vyš š í  moci' pokud je dů vodem jejich vydání  poruš ení  právní  povinnosti touto smluvní
stranou nebo její  nedbaIost'

3, Pro vylouěení  pochybností  se uvádí ' ž e za vyš š í  moc se nepovaž uje jaké koliv prodlení  s
plnění m závazkŮ které hokoli z poddodavatelů  zhotovitele' jakož  ani finanč ní  situace'
insolvence, reorganizace' konkurS, vyrovnání ' likvidace č i jiná obdobná událost týkají cí  se
zhotovitele nebo jaké hoko|iv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek zhotovitele nebo
jaké hokoIiv smIuVní ho dodavateIe zhotovitele.

9



4. Sm|uvní  strana dotóená vyŠ š í  mocí  je povinna informovat druhou sm|uvní  stranu o existenci
překáŽky v podobě VyŠ š í  moci bez zbyteč né ho odk|adu a dále podniknout veŠ keré  kroky' které

i'" po ároue smluvní  straně rozumně pož adovat' aby Se zmí rnil vliv vyš Š í  moci na plnění
povinností  dle sm|ouvy'

5. Pokud bude zásah vyš š í  moci přetrváVat dé le neŽ [6 (slovy š est) měsí ců ], je kterákoliv ze
sm|uvní ch stran oprávněna od té to smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení  od té to smlouvy
ztohoto dů vodu nevznikají  druhé  smluvní  straně Žádné  nároky na náhradu š kody nebo smluvní
pokuty, jež  jinak tato smlouva mů ž e sodstoupení m spojovat' nejsou vš ak dotěeny nároky

smluvní ch stran řádně Vzniklé  do té  doby.

6' Žádná smluvní  strana není  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě' Že i

druhá smluvní  strana je v prodlení  se sp|nění m své ho synallagmatické ho závazkl'

xtv.
Závěreč ná ujednání

Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvzuje, ž e se v plné m rozsahu Seznámil s povahou a

předmětem 'dí Ia a jsou mu známy veŠ keré  technické , kva|itativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k

|ealizaci dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení
předmětu dí la nezbytňé . Zhotovitel prohlaš uje' Že se před podpisem smlouvy- podrobně

š eznámil se vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy' Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjisti|

jaké ko|iv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné
iunkce a předánÍ  objednateli. Souč asně zhotovitel prohlaš uje, Že správně Vyhodnotil a oceniI

veš keré  práce trvalěho č i doč asné ho charakteru Vč etně materiá|u, které  jsou obsaŽeny v

předané  projektové  dokumentaci. Prohlaš uje laké  ' Že do ceny dí la jsou zahrnuty té ž  veš keré
práce, jejichž  provedení  by měl zhotovitel v rámci své  odborné  způ sobilosti předpok|ádat.

2' zhotovitel se zavazuje, ž e na základě předloŽené ho harmonogramu prací  Vypracuje Ve

spolupráci s objednatelem platební  kalendář'

3. Změny té to smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsaných

oprávné nými zástupci obou smluvní ch stran

4' otázky touto smlouvou neupravené  Se budou ří dit pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho
zákonÍ ku.

5. Tato smlouva je sepsána ve ětyřech vyhotovení ch, z nichž kaž dé  má platnost originálu'

6' Smluvní  Strany VýsIoVně souhlasí  s tí m' aby tato smlouva byla uvedena v Centrá|ní  evidenci
sm|uv Technické  správy komunikací  hl' m. Prahy' a.s. (cEs TsK) vedené  Technickou spráVou

komunikací  hl'm' Prahý' a.s.' která je Veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvní ch
Stranách, předmětu smiouvy, č í selné  označ ení té to sm|ouvy a datum její ho podpisu'

7. Smluvní  strany prohlaš ují ' Že skuteč nosti uvedené  V té to smlouvě nepovaŽují  za obchodní

tajemství  ve sňyslu $ 504 oběanské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽití  a zveřejnění  bez

stanovení jakýchkoli dalš í ch podmí nek, v p|atné m zněni'

Zhotovitel neposkytne Žádné  informace týkají cí  se prováděné ho dí la dalš í m osobám,
s výjimkou oprávněných zástupců  objednatele'

8. Tato sm|ouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi stranami a ú č innosti

dnem její ho zveřejnění  v registru smluv'
9. Smluvní  strany výslovně sJednáVají , Že uveřejnění  té to sm|ouvy v registru smlw dle zákona

é '34ot2o15 Sb.' 
-o 

zvláš tňí ch podmí nkách ú óinnosti některých smluv' uveřejňování  těchto

smluv a o registru sm|uV (zákon o registru smluv)' V platné m znění ' zajistí  objednatel.

10' Kaž dá ze smluvní ch stran potvrzuje, ž e při sjednávání  té to smlouvy postupovala óestně a

transparentně a souč asně se zavazuje, ž e takto bude postupovat i při p]nění  té to sm|ouvy a

veš kerých č innostech s ní  souvisejí cí ch. Smluvní  strany potvrzují , ž e se Seznámily se

zásadámi Crimina| compliance programu Technické  správy komunikací  h|' m. Prahy' a.s. (dále

10



jen
"CCP"), zveřejněných na webových stránkách objednate|e, zejména s Kodexem CCP a

'zavázují
sJ tyto zásaaý po dobu trvání smluvního vztahu dodrŽovat' KaŽdá ze smluvních stran

se zaulzuje, Že budé jednat a přijme opatření tak, aby nevznik|o důvodnépodezření na

spáchání tiestného Óinu čik jeno'spácnání, tj' tak' aby kterékoli ze sm|uvních stran nemohla

oýt prietena odpovědnost podie zák. č,'418t2o11 sb'' o trestní odpovědnosti právnických osob

a'řízeníproti nlm nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob pod|e zák' č''4ol20o9

sb.
'
trestní zákoník'

11. Nedí|nou součástítéto smlouvy jsou přílohy:

' Podrobný harmonogram prací

Položkový rozpočet
_ Seznam poddodavatelů
_ Hospodaření s Vybouraným materiá|em

- Tabulka aktivace HIM

VPrazedne 02. 0i" 2020

Za objednatele: Za Zhotovitele:

Technická sprá a.s. AUTO

lng'
ředitel investičníhoúseku, na základě pověření jed

Richard

3 spol' s Í'o
Pod Pelř nam] 2117

162 00 Praha 6
lČol +ss0o0zBDLAŽDlČsKo

ASF/\LTÉHsKÉ
tel:222 364 009

*::i.j *,'ii t;:'!,

11


